

හොංකොං ඇන්ඩ් ජෛතික වැන්නිං කෝපරේෂන් (ලිමිටඩ්)

සීමාසහිත වශයෙන් සමහර කොංකොං හි ලියාපදිංචි කරන ලදී.

HSBC සමූහ ව්‍යාපාරය plc

ඒකාබද්ධ ආදායම් ප්‍රකාශය	2013		2012	
දෙසැම්බර් 31 දිනක අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.
පොලී ආදායම	51,192	56,702		
පොලී වියදම්	(15,653)	(19,030)		
ශුද්ධ පොලී ආදායම	35,539	37,672		
සහකාර ආදායම	19,973	20,149		
සහකාර වියදම්	(3,539)	(3,719)		
ශුද්ධ සහකාර ආදායම	16,434	16,430		
ශුද්ධ පොලී ආදායම රහිත වෙළෙඳ ආදායම	6,643	4,408		
වෙළෙඳ සරියුතු වලින් ලද ශුද්ධ පොලී ආදායම	2,047	2,683		
ශුද්ධ වෙළෙඳ ආදායම	8,690	7,091		
දිගු කාලීන ණය හා ව්‍යුත්පන්නයන් වල සාධාරණ අගයනම් වෙනස්වීම්	(1,228)	(4,327)		
සාධාරණ අගයට නිෂ්චය කර ඇති අගයයන් මුළු උපකරණ වලින් ලද ආදායම / (වියදම්)	1,996	2,101		
සාධාරණ අගයට නිෂ්චය කර ඇති මුළු උපකරණ වලින් ලද ශුද්ධ ආදායම / (වියදම්)	768	(2,226)		
මුළු ආදායම වලින් අලාභ අනුපාතය	2,012	1,189		
ලාභාංශ ආදායම්	322	221		
රක්ෂණ වාර්ත වලින් ලද ශුද්ධ ආදායම	11,940	13,044		
එක්සත් ජනපද සාධාරණ, එක්සත් ජනපද කෘතීන් ව්‍යාපාරය හා විකල්ප අය වශයෙන් සහ (සමූහ) කම්පනී ලීඩ් වසියා ලිමිටඩ් වලින් සාරයක්වශයෙන් ලැබූ ආදායම	-	7,024		
අගයයන් වෙනස්වීම් ආදායම්	2,632	2,100		
මුළු වෙළෙඳ ආදායම	78,337	82,545		
ශුද්ධ රක්ෂණ හිමිකම් පැමිණි සහ සිදුවූ හිමිකරුවන් වැරදිවල වෙනස්වීම්	(13,692)	(14,215)		
ණය නාභිකරණ වෙළෙඳ සහ අනෙකුත් වැරදිවලින් ප්‍රතිපාදනයන් වලට පෙර	64,645	68,330		
ණය නාභිකරණ වෙළෙඳ සහ අනෙකුත් වැරදිවලින් ප්‍රතිපාදනයන්	(5,849)	(8,311)		
ශුද්ධ වෙළෙඳ ආදායම	58,796	60,019		
සේවක වෙන්කිරීම් සහ ප්‍රතිලාභ	(19,196)	(20,491)		
ආයතන සහ පරිපාලන වියදම්	(17,065)	(19,983)		
දේපල, ජීවිතය හා උපකරණ ක්ෂය වීම් සහ වෙනත් සීමා සහතික	(1,364)	(1,484)		
අන්තර්ගත වෙන්කිරීම් වලට වෙන්කිරීම්	(931)	(969)		
මුළු වෙළෙඳ වියදම්	(38,556)	(42,927)		
වෙළෙඳ ආදායම	20,240	17,092		
ආයතන සහ මධ්‍යම ව්‍යාපාරයන්හි ලාභ නොවිය	2,325	3,557		
බදු වලට පෙර ලාභය	22,565	20,649		
බදු වියදම්	(4,765)	(5,315)		
කාලපරිච්ඡේද සඳහා ලාභය	17,800	15,334		
පරිපාලන සමාජයේ කාර්යාලයන් සඳහා වන ලාභය	16,204	14,027		
සුළු කොටස් හිමියන් සඳහා වන ලාභය	1,596	1,307		

2013 දෙසැම්බර් 31 දිනක අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා අනෙකුත් විස්තරණ ආදායම් ප්‍රකාශය	2013		2012	
දෙසැම්බර් 31 දිනක අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.
වර්ෂය සඳහා ලාභ/අලාභ	17,800	15,334		
සම්පූර්ණ වෙහෙයුම් ආදායම/(වියදම්)				
නියත කොන්දේසි සපුරාලීමෙන් පසුව ලාභ හෝ පාඩුවලින් අගයයන් වැරදිවලින් ප්‍රතිවර්ධනය කෙරෙන අතර:				
විකිණීම සඳහා ඇති මුළු ආදායම	(1,718)	5,070		
- සාධාරණ වටිනාකම් ප්‍රතිලාභ	(1,787)	6,396		
- සමාජ කිරීමේදී ආදායම් ප්‍රකාශනය වෙන වෙනම සඳහා සාධාරණ වටිනාකම් ප්‍රතිලාභ	(1,277)	(1,872)		
- අපවිච්චිත වීම් හැඟීමේ සම්බන්ධයෙන් ආදායම් ප්‍රකාශනය වෙන වෙනම සඳහා මුදල	286	1,002		
- ආදායම් බදු	1,060	(456)		
මුදල් ප්‍රවාහයේ අදාළ වීම්	(128)	109		
- සාධාරණ වටිනාකම් ප්‍රතිලාභ/(පාඩු)	776	552		
- ආදායම් ප්‍රකාශනයට මාරු කළ සාධාරණ වටිනාකම් (ප්‍රතිලාභ/පාඩු)	(894)	(423)		
- ආදායම් බදු	(10)	(20)		
අර්ථලාභ සැලසුම් මත නිෂ්චිත වෙනස්වීම්/(පාඩු)	(71)	533		
- ආදායම් බදු වලට පෙර	(35)	311		
- ආදායම් බදු	(36)	222		
සම්බන්ධිත වූ සම්පූර්ණ වෙහෙයුම් ආදායම/(වියදම්) සහ බදු වනාන්තර	(1,444)	1,017		
විකිණීම හිඟය	(290)	(1,128)		
ආයතන සහ බදු වලින් වනාන්තර වල අගයන් පරිපූර්ණ ආදායම/(වියදම්) වල නොවූයේ				
- වසර සඳහා නොවූයේ	(1,154)	2,145		
- බැංකු කිරීමේදී ආදායම් ප්‍රකාශනය වන වැටුප්වලින් සඳහා ලද	72	-		
ලාභ හෝ පාඩුවලින් පසුව ප්‍රතිවර්ධනය කරනු ලබන අගයනම්:				
- වසරේ/වැරදිවල නිෂ්චිත ප්‍රතිලාභ නැවත ඇගයීම	(458)	(195)		
- ආදායම් බදු වලට පෙර	(601)	(391)		
- ආදායම් බදු	143	196		
වර්ෂය සඳහා සම්පූර්ණ වෙහෙයුම් ආදායම, ශුද්ධ බදු	(3,747)	6,534		
වර්ෂය සඳහා සම්පූර්ණ මුළු ආදායම	14,053	21,868		
වර්ෂය සඳහා ආදායමක් සඳහා සම්පූර්ණ මුළු ආදායම	12,644	20,455		
- මේ ආදායමක් නොවූයේ හිමියන්	1,409	1,413		
- සුදු කොටස් හිමියන්	14,053	21,868		

කාර්ය සාධන අනුපාත (%) දෙසැම්බර් 31 දිනට	2013	2012
පළමු වෙනස ප්‍රාග්ධනය	13.6	12.3
මුළු ප්‍රාග්ධනය	17.8	16.1
සාමාන්‍ය මුළු වෙන්කිරීම් මත බදු වලින් පසු ප්‍රතිලාභය	0.7	0.6
නොවිස්තරවූයේ මුළු ණයවලින් සාමාන්‍ය මත ප්‍රතිලාභය	9.2	8.4

වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන් වෙත ණය හා අගවිෂය ග්‍රහ මුදල් - උප වලය	2013		2012	
දෙසැම්බර් 31 දිනක අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.
පුද්ගලික	410,728	415,093		
මුළු සැපයුම සහ වැඩිදීම උකස්	299,875	301,862		
වෙනත් පුද්ගලික	110,853	113,231		
සංස්ථාපිත සහ වාණිජ	543,822	513,493		
නිෂ්චය	113,925	112,149		
ආයතන වෙළෙඳ හා සේවා	185,081	169,389		
වාණිජ නිෂ්චය වෙළෙඳ	74,846	76,760		
දේපල සම්බන්ධ-වෙනත්	44,832	40,532		
රාජ්‍ය	7,342	10,785		
වෙනත්-වාණිජ	117,796	103,878		
මුළු	138,181	81,258		
බැංකු නොවන මුදල ආදායම	136,195	79,817		
නිරාකරණ හිමිකම්	1,986	1,441		
වෙන්කිරීම්-ආධාරක ප්‍රතිලාභ නොලැබූයේ	2,716	3,891		
එකතුව	1,095,447	1,013,735		

2013 දෙසැම්බර් 31 දිනක අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා සකස් කළ ප්‍රාග්ධන වෙනස්වීම් පිළිබඳ විස්තරයක්												
වෙනත් තොරතුරු	වෙනත් තොරතුරු											
	සෑදූ	පැහැදිලි	අනෙකුත්	ප්‍රාග්ධන	විකිණීම	මුදල් ප්‍රවාහ	විකිණීම	ප්‍රතිලාභ	වෙනත් මත	වෙනත් මත	ආදායම	අනෙකුත්
	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.	ඇ.ටො.මි.
ජනවාරි 01 දිනට	9,238	10,084	5,851	120,347	1,649	13	752	27,308	175,242	7,887	183,129	
කාලපරිච්ඡේද සඳහා වූ ලාභය	-	-	-	16,204	-	-	-	-	16,204	1,596	17,800	
අනෙකුත් විස්තරණ ආදායම් (බදු අඩු කළ පසු)	-	-	-	(561)	(1,577)	(128)	(1,294)	-	(3,560)	(187)	(3,747)	
විකිණීම සඳහා නිකුත් කළ ආදායම	-	-	-	-	(1,577)	-	-	-	(1,577)	(141)	(1,718)	
මුදල් ප්‍රවාහ සම්බන්ධ වෙනත්	-	-	-	-	-	(128)	-	-	(128)	-	(128)	
වෙන්කිරීම්/වැරදිවල නිෂ්චිත ප්‍රතිලාභ නැවත ඇගයීම	-	-	-	(490)	-	-	-	-	(490)	32	(458)	
ආයතන සහ මධ්‍යම ව්‍යාපාරයන්හි අනෙකුත් විස්තරණ ආදායම	-	-	-	(71)	-	-	-	-	(71)	-	(71)	
විදේශ විකිණීම අනුපාතය වෙනස්වීම්	-	-	-	-	-	-	(1,294)	-	(1,294)	(78)	(1,372)	
කාලපරිච්ඡේද සඳහා මුළු විස්තරණ ආදායම	-	-	-	15,643	(1,577)	(128)	(1,294)	-	12,644	1,409	14,053	
සේවක නොවූයේ සැලසුම් අදාළ නිකුත් කළ නොවූයේ	60	1,168	-	(931)	-	-	-	-	297	-	297	
ලාභාංශ වෙනස්වීම් නිකුත් කළ නොවූයේ	117	(117)	-	2,523	-	-	-	-	2,523	-	2,523	
නිකුත් කළ ප්‍රාග්ධන පුනරුත්ථාපය	-	-	-	(9,510)	-	-	-	-	(9,510)	(718)	(10,228)	
නොවූයේ හිමියන් සඳහා ලාභාංශ	-	-	-	42	-	-	-	-	42	-	42	
නොවූයේ සඳහා සැලසුම්	-	-	-	(36)	-	-	-	-	(36)	-	(36)	
නොවූයේ සැලසුම් අදාළ නොවූයේ ආයතන සඳහා මුදල වූ සහ පවරා ගත් නොවූයේ	-	-	-	630	-	-	-	-	630	-	630	
නොවූයේ මත පදනම් වූ වෙනත් සඳහා ආදායම් බදු	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	
අනෙකුත් වෙනස්වීම්	-	-	-	18	25	(6)	-	-	37	19	56	
පාලන සමාජයේ පවරාගැනීම් සහ අනෙකුත්	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(24)	(24)	
පාලන වලට අදාළ පාලන සමාජයේ වල	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
විකිණීම/විකිණීම වෙනස්වීම්	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	15	
දෙසැම්බර් 31 දිනට	9,415	11,135	5,851	128,728	97	(121)	(542)	27,308	181,871	8,588	190,459	

ග්‍රහ සංකීර්ණ කර ඇති මුළු කොටසක් ප්‍රධාන වශයෙන් සෑදූයේ, 2013 දෙසැම්බර් 31 දිනක අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා වන HSBC සමූහ ව්‍යාපාරය plc හි වාර්ෂික වාර්තාව මගින්.

